CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2021

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto aos órgãos competentes, que seja feito os reparos

necessários na região da Estrada do Fogueteiro, em toda a sua extensão, pois se

encontra com vários focos de abandono.

Moradores da Estrada do Fogueteiro solicitam uma atenção especial para poda e

retirada de vegetação que se encontram nas calçadas, prejudicando o trânsito de

pedestres, uma vez que têm que recorrer à avenida para passar por esses locais.

Além disso, em alguns pontos da via, há um enorme matagal sobre o cabo de alta

tensão, colocando o local em risco. Outro ponto levantado, é a necessidade de limpeza

dos bueiros que, segundo relatam, estão entupidos, causando sérios alagamentos em

dias de chuva.

JUSTIFICATIVA

O local se encontra com focos de abandono e os moradores do bairro estão precisando

que sejam feitas melhorias para a segurança e bem-estar da região. A Estrada do

Fogueteiro é muito usada, inclusive por ônibus escolares, o que torna ainda mais

preocupante que tais obstáculos estejam acontecendo na região.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 11 de março de 2021.

Ana Bannwart

Vereadora

1

PROT-CMI 493/2021
11/03/2021 - 13:25
IND 358/2021

	Page 1